ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ № ___
 от «__» декабря  2014 г.                                                                   с. Кулешовка

Об установлении  размера платы граждан на жилищные услуги  для жилищного фонда на территории

Кулешовского сельского поселения.

         В соответствии с Федеральным законом  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального  образования «Кулешовское сельское поселение», Собрание депутатов Кулешовского сельского поселения

                                             РЕШИЛО:

1.Установить и ввести в действие на 2015 год для жилищного фонда на территории Кулешовского сельского поселения по двум календарным периодам с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. и с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.:

1.1.Размер платы по вывозу ТБО для населения, проживающего в индивидуальном жилищном фонде согласно приложению № 1.

1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 2.

1.3. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 3.

2. Настоящее Решение вступает в силу 01.01.2015г., но не ранее его  официального опубликования.

3.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения № 85 от 20.11.2014 г. «Об установлении  размера платы граждан на жилищные услуги  для жилищного фонда на территории Кулешовского сельского поселения».

Глава Кулешовского

сельского поселения

                                               И. Г. Олейникова

                                                                                                                                Приложение № 1

к проекту решения Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения

от __ декабря 2014 г. № __
Размер платы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов для  населения, проживающего в частном жилищном фонде

	Наименование предприятий
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Период с 1.01.2015 г. по 30.06.2015г.
	Период с 1.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения

	Размер платы по

вывозу ТБО с НДС
	руб./куб. м

231,23

	242,81
	100
	Предприятие плательщик НДС

	ООО «Управляющая компания Кулешовка»
	Размер платы по

вывозу ТБО
	руб./куб. м
	231,23
	240,37
	100
	Предприятие  не плательщик НДС

Глава Кулешовского сельского поселения

                                                   И. Г. Олейникова
                                                                                                                                Приложение № 2

К проекту решения Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения

от ___ декабря 2014 г. № __
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Наименование предприятий
	Размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам найма муниципального ж/ф
руб./м² в месяц с НДС

	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	Период  с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	Период с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.

	УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения,
ООО «Управляющая компания Кулешовка»
Жилые дома

с лифтом

без лифта

Общежитие

п. Тимирязевский
	0,18
0,18
0,18
	0,18
0,18
0,18
	100

100

100
	Предприятие  плательщик НДС

Глава Кулешовского
сельского поселения

                                    И.Г.Олейникова

                                                                                                                                Приложение № 3
К проекту решения Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения

от ___ декабря 2014 г. № ___

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Наименование предприятий
	Наименование услуг
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения руб./м² в месяц с НДС
	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	Период с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	Период с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.

	УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения
	Всего содержание и ремонт жилого помещения, вывоз ТБО:
с лифтом
	14,09
	14,78
	100
	Предприятие плательщик НДС

	без лифта
	10,07
	10,56

	100

	общежитие
	13,87
	14,55

	100

	дома без лифта

 п. Тимирязевский
	           10,72
	11,25
	100

	в том числе,

содержание жилого помещения:

с лифтом
	12,28
	12,89
	100

	без лифта
	8,26
	8,67
	100

	Общежитие

	12,06

	12,66
	100

	дома без лифта

 п. Тимирязевский
	9,46
	9,93
	100

	ремонт жилого помещения:

с лифтом
	0,55
	0,57
	100

	без лифта
	0,55
	0,57
	100

	общежитие
	0,55
	0,57
	100

	дома без лифта п. Тимирязевский
	0
	0

	вывоз ТБО:

с лифтом
	1,26
	           1,32
	         100

	без лифта

	1,26
	1,32
	100

	общежитие
	1,26
	1,32
	100

	дома без лифта п. Тимирязевский

	1,26

	           1,32
	100

                                                                                                                                Приложение № 3

К проекту решения Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения

от ___ декабря 2014 г. № ___

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Наименование предприятий
	Наименование услуг
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения руб./м² в месяц с НДС
	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	Период с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	Период с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.

	ООО «Управляющая компания Кулешовка»
	Всего содержание и ремонт жилого помещения, вывоз ТБО:

с лифтом
	14,09
	14,77
	100
	Предприятие плательщик НДС

	без лифта
	10,07
	10,55

	100

	общежитие
	13,87
	14,54

	100

	дома без лифта

 п. Тимирязевский
	           10,72
	11,24
	100

	в том числе,

содержание жилого помещения:

с лифтом
	12,28
	12,89
	100

	без лифта
	8,26
	8,67
	100

	Общежитие

	12,06

	12,66
	100

	дома без лифта

 п. Тимирязевский
	9,46
	9,93
	100

	ремонт жилого помещения:

с лифтом
	0,55
	0,57
	100

	без лифта
	0,55
	0,57
	100

	общежитие
	0,55
	0,57
	100

	дома без лифта п. Тимирязевский
	0
	0

	вывоз ТБО:

с лифтом
	1,26
	           1,31
	         100

	без лифта

	1,26
	1,31
	100

	общежитие
	1,26
	1,31
	100

	дома без лифта п. Тимирязевский

	1,26

	           1,31
	100

Глава Кулешовского сельского поселения

И.Г. Олейникова